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    Länsstyrelsen Gotlands län 
    621 85  VISBY 
  
 

Begäran om interimistiskt naturreservat samt inrät-
tande av marint naturreservat vid Furilden i Rute 
socken 
 
Furildens södra udde utgörs av ett magnifikt betespräglat kustlandskap med vida 
utblickar över Gotlands enda skärgård. Strandvallar, inlandsklintar och glesa be-
stånd av mycket gamla tallar och oxlar präglar landskapet. Byggnader saknas näs-
tan helt. Udden är en fin fågellokal och speciellt flyttfåglar finner man koncentre-
rat här under vår och höst. Väg in i området gör det lättillgängligt för det rörliga 
friluftslivet och udden är ett mycket populärt utflyktsmål.  

Enligt befintligt planprogram för Furilden ska södra udden inte exploateras med 
undantag för inrättande av ett ”Allrum”. Nu har vi dock noterat att ny tomtmark 
avses avstyckas mitt i detta värdefulla och känsliga område (fastighet Rute Furil-
den 1:39).  

För att en gång för alla säkra södra Furilden från avstyckningar och ny bebyggelse 
och bevara den unika naturen, föreslår vi att området görs till naturreservat.  

I föreskrifterna för reservatet ska ingå förbud mot ny bebyggelse och allmänhe-
tens tillträde regleras så att inte nya ”vägar” uppstår och så att fågellivet inte på-
tagligt störs under häckningstiden. Reservatet ska betas extensivt. Eftersom av-
styckningsprocess av tomtmark pågår anser vi att ärendet brådskar, varför interi-
mistiskt reservatsförordnande är av nöden. 

Vatten- och bottenområdena utanför Furildens södra udde har troligen höga natur-
värden som ännu inte är fullt ut inventerade. Öarna Lillgraut, Storgraut, Penden 
och Rute Misslauper är värdefulla för bland annat gråsäl och många fågelarter. På 
Storgraut finns en av Gotlands två skräntärne kolnier.  

Vi föreslår därför att naturreservatet för södra Furilden sedan utvidgas för att även 
innefatta de namngivna öarna samt mellanliggande och omgivande vattenområ-
den. 

 

Anncatrin Hjernquist, ordförande, Naturskyddsföreningen Gotland 

Sproge Snoder 808, 623 44  KLINTEHAMN 


